

1. Se aprueba adjudicación de Gran Compra N° 47703 de una ambulancia para el Centro de Salud Dr. Sergio Lagos Olave de Lota Bajo con un presupuesto de \$ 54.700.000.-
2. Se aprueba modificación presupuestaria por \$ 73.036.834 por mayores ingresos provenientes del recupero de licencias médicas de los funcionarios regidos por la ley 19.378 que hicieron uso de ese beneficio en salud.
3. Se aprueba cambio de nombres en locales entregados en comodato a socios de ACRUL
4. Se aprueba por mayoría absoluta celebrar convenio con COPEUCH en educación;
5. Se invita a Concejales a jornada de reflexión del PADEM
6. Se acuerdan reuniones de comisión de hacienda para el día 4/9 a las 15 horas y de comisión de educación para el 12/9 a las 15 horas;
7. Se aprueba modificación presupuestaria por la suma de M\$ 312 para dar cumplimiento a transacción extrajudicial por accidente sufrido por don Matías Sebastián Balmazabal Ramírez.-
